## DE VITA CAELITVS.

Ego uero quod de crucis excellentia fuit apud  
egyptios ante Christum, non tam muneris stellarum  
testimonium fuisse arbitror, quam uirtutis praesagium: quam  
a Christo fuerat acceptura. Astrologos autem qui  
statim post Christum fuerunt, uidentes a Christianis  
miranda per crucem fieri, nescientes autem uel nolen-  
tes in Iesum tanta referre, in caelestia retulisse. Quam  
quam considerare debebant per crucem ipsam, absque  
nomine Iesu miracula minime perpetrari. Conue-  
nire quidem imaginibus eam, quia referat foritudinem  
planetarum omniumque stellarum forsitan est probabi-  
le. Non tamen ob hoc duntaxat ingentem habere  
potentiam. Possit uero non nihil, una cum ceteris,  
que necessaria sunt coniunctam: ad prosperam forsan  
corporis ualitudinem: Sed ad narrandas aliorum opi-  
niones, ut cepimus reuertamur. ¶ Saturni uete-  
res imaginem ad uitae longitudinem faciebant in lapide  
de Feyrizech, id est saphyro, hora Saturni: ipso  
ascendente, atque feliciter constituto. Forma erat:  
Homo senex, in altiore cathedra sedens: uel dra-  
cone: Caput tectus panno quodam lineo fusco:  
manus supra caput erigens: Falcem manu tenens,  
aut pisces: fusca indutus ueste. Ad longam ui-  
tam, atque felicem, Iouis imaginem in lapide claro, uel  
albo. Erat homo sedens super agram uel draco-  
nem, Coronatus: hora Iouis: ipso in exaltatione sua

felicitate ascendente: croceā induto ueste. **Cō-**  
tra timiditatem hora Martis imagines fabricabāt  
prima Scorpionis facie oriente. Martē armatū, & co-  
ronatū. **Ad** morbos curandos fingebāt Solis  
imaginē in auro hora Solis: prima facie Leonis  
ascendente cum sole. Regē in throno, crocea ue-  
ste, & coruū Solisq; formā. **Ad** leticiā roburq;  
corporis, Veneris imaginē puellarē: poma flores  
q; manu tenentem: croceis & albis indutam: hora  
Veneris prima facie Librę, uel Piscium, uel Tauri  
ascendente cum Venere. **Imaginē** Mercurii ad in-  
geniū, & memoriā prima facie Geminoꝝ. **Q**uē cō-  
tra febres sculpebat Mercurius, Homo tela ma-  
nu tenēs, hora Mercurii surgente Mercurio: scul-  
pebant hanc in marmore. Subinde materię cui-  
piā imprimēbant languentibus assumendę. Hinc  
omne genus febriliū curari dicebant. **Imaginem**  
Lunę ascendente prima facie Cancri ad augmen-  
tū. Forma Mercurii: Homo sedēs in throno, ga-  
leratus, cristatusq; pedibus aqulinis: sinistra gal-  
lū tenens: aut ignē. Alatus: aliquñ sup pauonem.  
Dextera tenens clauū: ueste uaria. **Luna** puella  
pulchra cornuto capite super Draconē uel Tau-  
rum serpētes supra caput, & sub pedib⁹ habens.  
**Ad** curandū calculū genitaliūq; dolores & ad  
sanguinē astringendū imaginē hora Saturni: sur-